
KONTROLNÍ TEST KE ŠKOLENÍ BOZP 

1. V případě potřeby (při úrazu) jste povinen 

poskytnout první pomoc? 

a) Ano, každý je povinen poskytnout první 

pomoc  

b) Ne, poskytnout první pomoc jsem 

povinen pouze v případě, že jsem k tomu 

zaměstnavatelem určen 

c) Ne, jsem povinen pouze přivolat 

zdravotní záchranou službu 

2. Je povinností studentů účastnit se školení 

organizovaných univerzitou v rámci jejich 

studia? 

a) Školení se musí student zúčastnit pouze v 

případě, že mu termín nekoriguje s jinou 

činností 

b) Ano, školení se musí všichni zúčastnit 

c) Ne školení je dobrovolné, nemusím se ho 

zúčastnit 

3. Je možné přinášet alkoholické a jiné návykové 

látky? 

a) ne 

b) ano 

c) Pouze v případě oslav 

4. Musí být dodržovány veškeré směrnice 

vydané vedením Slezské univerzity? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Pouze ty, které mi vyhovují 

5. Musí hlásit studenti úrazy vzniklé při studiu? 

a) Ne 

b) Ano, hlásí odpovědné osobě 

a) Jen v případě vážného úrazu 

6. Telefonní číslo pro přivolání rychlé 

zdravotnické pomoci je: 

a) 150 nebo 112 

b) 155 nebo 112 

c) 911 nebo 156 

7. Má student povinnost podrobit se 

preventivním lékařským prohlídkám? 

a) Nemusí 

b) Ano, pokud to vyžaduje studijní obor 

c) Ne, pokud student nemá zdravotní potíže 

8. Musí být studenti seznámeni s návodem na 

obsluhu elektrického zařízení a spotřebičů 

(varná konvice, chladnička, mikrovlnná 

trouba, kancelářská technika apod)?     

b) Nezajímá mně to 

c) Ne 

c) Ano 

9. Kdo může opravit například vadnou přívodní 

šňůru k varné konvici? 

a) Pouze odborně způsobilá osoba v 

elektrotechnice 

b) Kdokoli, kdo se alespoň trochu vyzná v 

elektrice 

c) Kdokoli, ale musí nejdříve varnou konvici 

odpojit ze zásuvky 

10. Je student povinen kontrolovat 

elektrospotřebiče před jejich použitím? 

a) Ano, provádí se jen vizuální kontrola 

b) Povinnost kontroly je dána pouze v 

případě, že spotřebič je vadný na první 

pohled 

c) Ne, tuto povinnost mají jen osoby s 

elektrotechnickým vzděláním 

11. Smí student sám opravovat elektrické 

zařízení? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Jen v případě lehkých závad 

 

 

Správné odpovědi: 1a, 2b, 3a, 4a, 5c, 6b, 7b, 8c, 9a, 10a, 11b 


